
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                             

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ   

          АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №3 ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 
 

ПРИКАЗ 

 

 

от 24 декабря  2020  года               г. Белогорск                                   № 257 
 

Об утверждении «дорожной карты» 

реализации Концепций преподавания 

учебных предметов «Искусство», 

«Технология», «Основы безопасности 

жизнедеятельности» в ОО на 2020-2024 

годы 

 

 

 

 В соответствии с приказами министерства образования и науки Амурской 

области «Об утверждении «дорожной карты» реализации Концепции преподавания 

учебного предмета «Искусство» в образовательных организациях Амурской области, 

реализующих основные общеобразовательные программы, на 2020-2024 годы от 

25.06.2020 № 644 (приказ Минпросвещения России от 25.11.2019 № 635 «Об 

утверждении плана мероприятий по реализации Концепции преподавания 

предметной области «Искусство» в образовательных организациях РФ, реализующих 

основные общеобразовательные программы, на 2020-2024 годы), «Об утверждении 

«дорожной карты» реализации Концепции преподавания учебного предмета «Основы 

безопасности жизнедеятельности» в образовательных организациях Амурской 

области, реализующих основные общеобразовательные программы, на 2020-2024 

годы от 25.06.2020 № 645 (приказ Минпросвещения России от 15.01.2020 № 6  «Об 

утверждении плана мероприятий по реализации Концепции преподавания учебного 

предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» в образовательных 

организациях РФ, реализующих основные общеобразовательные программы, на 2020-

2024 годы), «Об утверждении «дорожной карты» реализации Концепции 

преподавания учебного предмета «Технология» в образовательных организациях 

Амурской области, реализующих основные общеобразовательные программы, на 

2020-2024 годы от 25.06.2020 № 646 (приказ Минпросвещения России от 18.02.2020 

№ 52  «Об утверждении плана мероприятий по реализации Концепции преподавания 

предметной области «Технология» в образовательных организациях РФ, 

реализующих основные общеобразовательные программы, на 2020-2024 годы), 

приказом № 752 от 24.08.2020 года « Об утверждении «дорожной карты» реализации 

Концепции преподавания учебных предметов « Искусство», « Технология», «ОБЖ» в 

ОО в 2020-2024 учебном году», в целях повышения качества образования в 

образовательных организациях, 
 

 

 



Приказываю: 
 

1. Утвердить «дорожную карту» реализации Концепции преподавания учебного 

предмета «Искусство» в МАОУ « Школа №3 города Белогорск», реализующей 

основные общеобразовательные программы, на 2020-2024 годы (далее – 

Концепция), указанную в приложении к настоящему приказу (Приложение 1). 

2. Утвердить «дорожную карту» реализации Концепции преподавания учебного 

предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» в МАОУ « Школа №3 

города Белогорск», реализующей  основные общеобразовательные программы, 

на 2020-2024 годы (далее – Концепция), указанную в приложении к 

настоящему приказу (Приложение 2). 

3. Утвердить «дорожную карту» реализации Концепции преподавания учебного 

предмета «Технология» в МАОУ « Школа №3 города Белогорск», 

реализующей основные общеобразовательные программы, на 2020-2024 годы 

(далее – Концепция), указанную в приложении к настоящему приказу 

(Приложение 3). 

4. Соляник О.А., Искакова И.Ф., Негру И.Н., заместителям директора,  

обеспечить координацию проведения мероприятий согласно «дорожной карте» 

реализации Концепций. 

5. Соляник О.А., Искакова И.Ф., Негру И.Н., заместителям директора,   

обеспечить проведение ежеквартального мониторинга реализации «дорожной 

карты» Концепций, по итогам которого представлять в МКУ КОДМ города 

Белогорск  не позднее 05 числа месяца последнего месяца квартала. 

6. Соляник О.А., Искакова И.Ф., Негру И.Н., заместителям директора,  составить 

план мероприятий по исполнению «дорожной карты» реализации Концепций 

преподавания учебных предметов «Искусство», «Основы безопасности 

жизнедеятельности», «Технология» в в МАОУ « Школа №3 города Белогорск», 

реализующих основные общеобразовательные программы, на 2020-2024 годы. 

Срок до 28.08.2020 г. 

6.1. Соляник О.А., Искакова И.Ф., Негру И.Н., заместителям директора, обеспечить 

реализацию плана мероприятий по исполнению «дорожной карты» Концепции. 

Срок исполнения: постоянно. 

6.2. Соляник О.А., Искакова И.Ф., Негру И.Н., заместителям директора, 

осуществлять административный контроль за исполнением «дорожной карты» 

Концепции. Срок исполнения: постоянно. 

6.3. Соляник О.А., Искакова И.Ф., Негру И.Н., заместителям директора, обеспечить 

участие педагогов и обучающихся в мероприятиях по исполнению «дорожной 

карты» Концепции. Срок исполнения: постоянно. 

6.4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Директор                                                                                                   Т.С.Мохова 

       
 

 

 

 

 

 



 


